
Администрация города Новочеркасска 

Управление образования 

 

 

П Р И К А З  

 

 

02.08.2024 г.                                            № 412                                 г. Новочеркасск 

 

 
О внедрении единой модели профессиональной  

ориентации в муниципальных общеобразовательных  

организациях города в 2024-2025 учебном году 

 

 

В соответствии с приказом минобразования Ростовской области от 

19.07.2024 № 709 «О внедрении единой модели профессиональной ориентации в 

общеобразовательных организациях, расположенных на территории Ростовской 

области, в 2024-2025 учебном году», в целях организационно-методической работы 

по внедрению единой модели профессиональной ориентации в муниципальных 

общеобразовательных организациях города в 2024-2025 учебном году, 

 

П Р И К А З Ы В А Ю : 

 

1. Утвердить план-график (дорожную карту) по внедрению единой 

модели профессиональной ориентации в муниципальных общеобразовательных 

организациях в 2024-2025 учебном году (приложение). 

2. Определить муниципальным координатором внедрения единой модели 

профессиональной ориентации Чеботареву Л.Г, главного специалиста отдела 

общего, дошкольного и дополнительного образования. 

3. Муниципальному координатору Чеботаревой Л.Г. осуществлять 

координацию связей субъектов профориентационной работы с муниципальными 

общеобразовательными организациями в соответствии с региональным и 

муниципальным планами по внедрению единой модели профессиональной 

ориентации.  

4. Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений:  

4.1. Обеспечить участие школьников в мероприятиях «дорожной карты» 

реализации единой модели профориентации в 2024-2025 учебном году. 

4.2. Включить в планы внеурочной деятельности общеобразовательной 

организации реализацию программы «Россия - мои горизонты» 1 час в неделю 

в каждом классе с 6 по 11 класс, в срок до 01 сентября 2024 года. 

 



4.3. Осуществлять регулярное информирование родительского сообщества о 

возможностях единой модели профориентации.  

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Начальник                                                                                        Е.Л. Салтыкова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Подготовила: Чеботарева Л.Г. 


